平成 31 年 2 月

先 生 各 位

検査受託再開および変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、このたび総合研究所で発生しました火災以降、受託を一時中断させていただいておりました添付一

覧の項目について、受託の再開および検査内容の変更をさせていただきますのでご案内申し上げます。

ご査収のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《受託再開日》 平成 31 年 2 月 18 日（月）受付分より

《 再 開 項 目 》 添付一覧をご参照ください。

《 注 意 》 平成 31 年 2 月 16 日（土）受付以前の追加検査はお受けできませんので、予め
ご了承願います。

【岡山版】

受託再開項目一覧

● 受託再開に伴う検査内容変更

総合検査案内 検査コード 検査項目名称 変更内容 変更後 変更前

検体量 血清 0.3mL 血清 0.6mL

所要日数 3 ～ 5日 1 ～ 3日

基準値

　　 　Alb：62.0～72.0
　　　 α1：2.0～3.0
　　　 α2：5.0～9.0
　　　 β：7.0～11.0
　　　 γ：11.0～20.0
　　　 Ａ／Ｇ比：1.60～2.60

　　　　Alb：60.2～71.4
　　　　α1：1.9～3.3
　　　　α2：5.7～9.7
　　　　β：6.9～10.7
　　　　γ：10.5～20.3
　　　　Ａ／Ｇ比：1.5～2.5

報告形態
Ａ／Ｇ比：小数点第二位

分画パターンなし
Ａ／Ｇ比：小数点第一位

所要日数 4 ～ 6日 2 ～ 4日

基準値 43.0 pg/mL以下 43 pg/mL以下

報告形態 小数点第一位 整数

最小報告値 5.0 pg/mL未満 5 pg/mL以下

最大報告値 2000.0 pg/mL以上 設定なし

検体量 血清 0.3mL 血清 0.6mL

所要日数 3 ～ 4日 1 ～ 3日

最小報告値
ペプシノゲンⅠ：0.5 ng/mL未満
ペプシノゲンⅡ：0.5 ng/mL未満

ペプシノゲンⅠ：2.4 ng/mL以下
ペプシノゲンⅡ：1.3 ng/mL以下

検体量 血漿 0.3mL 血漿 0.7mL

保存条件 必凍 凍結

所要日数 5 ～ 7日 2 ～ 5日

検査方法 RIA2抗体法 EIA法

JLAC10 4Z010-0000-022- 001-01 4Z010-0000-022-021-01

基準値
　　臥位： 0.3-2.9
　　立位： 0.3-5.4　ng/mL/hr
※報告書への基準値表記は臥位のみ

　　臥位：0.2～2.3
　　座位：0.2～3.9
　　立位：0.2～4.1　ng/mL/hr
※報告書への基準値表記は臥位のみ

最小報告値 0.1 ng/mL/hr以下 0.2 ng/mL/hr未満

最大報告値 設定なし 45.0 ng/mL/hr以上

所要日数 4 ～ 6日 2 ～ 4日

最小報告値 5.0 IU/mL以下 2 IU/mL以下

報告形態 小数点第一位 整数

所要日数 4 ～ 6日 2 ～ 4日

最小報告値 0.10 UA/mL未満 0.10 UA/mL以下

所要日数 4 ～ 6日 2 ～ 4日

最小報告値 0.10 UA/mL未満 0.10 UA/mL以下

0970 アトピー鑑別試験 所要日数 4 ～ 6日 2 ～ 4日

所要日数 4 ～ 6日 2 ～ 4日

最小報告値 0.10 UA/mL未満 0.10 UA/mL以下

9877 特異的IgE Viewアレルギー39 所要日数 4 ～ 5日 2 ～ 6日

P.2 0040 蛋白分画

P.36 2348 ペプシノゲンⅠ・Ⅱ

P.29 2650
h-ANP
（ヒト心房性ナトリウム利尿ペプチド）

P.39

2626

負荷試験コード
2341～2346

3773～3775

レニン活性（PRA）

9345 特異的IgE Ara h2（ピーナッツ由来）

— 特異的IgE CAPマルチアレルゲン

— 特異的IgE CAPシングルアレルゲン

P.42

0975 IgE（非特異的IgE）

1/3

【岡山版】

● 受託再開に伴う検査内容変更

総合検査案内 検査コード 検査項目名称 変更内容 変更後 変更前

検体量 血清 0.3mL 血清 0.5mL

所要日数 4 ～ 6日 2 ～ 4日

報告形態

2701：均質型
2702：斑紋型
2703：核小体型
2704：辺縁型
2705：セントロメア型
2706：細胞質型
1323：その他染色型 1
1324：その他染色型 2

※検出された型の倍数（値）を報
告

1323：パターン
1324：パターン

※検出された型を報告

検体量 血清 0.3mL 血清 0.6mL

所要日数 3 ～ 4日 1 ～ 3日

基準値 10 U/mL未満（－） 10.0 U/mL未満（－）

報告形態 整数 小数点第一位

最小報告値 3 U/mL未満 3.0 U/mL未満

最大報告値 100 U/mL以上 100.0 U/mL以上

検体量 血清 0.2mL 血清 0.3mL

所要日数 5 ～ 7日 2 ～ 4日

最大報告値 67108864倍 2048倍以上

項目名称 HBs抗原 HBs抗原定性

検体量 血清 0.2mL 血清 0.3mL

所要日数 4 ～ 6日 2 ～ 3日

基準値・単位 陰性（8未満）・倍 （－）

報告形態

陰性、8倍、16倍、32倍・・・

※結果が8倍未満の場合は｢陰性」、
　8倍からは倍々希釈の数値で報告

（－）、（±）、（＋）

最小報告値 陰性（8倍未満）

最大報告値 512倍以上

保存条件 必凍 凍結

所要日数 5 ～ 6日 3 ～ 7日

報告形態

7233：
　増幅反応シグナル併記用コード
　（検出）又は（検出せず）
JLAC10：
　5F015-1441-022-862-11

保存条件 必凍 凍結

所要日数 5 ～ 6日 2 ～ 6日

最小報告値 1.0 LogIU/mL未満 1.3 LogIU/mL未満

最大報告値 9.0 LogIU/mL以上 設定なし

報告形態

7368：
　増幅反応シグナル併記用コード
　（検出）又は（検出せず）
JLAC10：
　5F015-1441-023-862-11

保存条件 必凍 凍結

所要日数 5 ～ 6日 2 ～ 4日

報告形態

7497：
　増幅反応シグナル併記用コード
　（検出）又は（検出せず）
JLAC10：
　5F360-1453-023-875-11

HBV-DNA定量　アキュジーン

7029 HBV-DNA定量　TaqManPCR

P.85・P.129

P.66

P.87・P.129 7062 HCV-RNA定量　アキュジーン

P.85 0891 HBs抗原定性

風疹ウイルス抗体　血清【HI法】

6679

ヘリコバクター・ピロリ抗体3937

P.48 1322 抗核抗体半定量（ANA）

P.78 1597

2/3

【岡山版】

● 受託再開に伴う検査内容変更

総合検査案内 検査コード 検査項目名称 変更内容 変更後 変更前

保存条件 必凍 凍結

所要日数 5 ～ 6日 2 ～ 6日

最大報告値 8.0 LogIU/mL以上 設定なし

報告形態

7369：
　増幅反応シグナル併記用コード
　（検出）又は（検出せず）
JLAC10：
　5F360-1453-023-875-11

検体量 血清 0.4mL 血清 0.3mL

所要日数 4 ～ 5日 2 ～ 4日

基準値 121～613 U/mL 145～519 U/mL

最小報告値 50 U/mL未満 50 U/mL以下

最大報告値 400000 U/mL以上 設定なし

保存条件 冷蔵 室温

所要日数 5 ～ 6日 2 ～ 6日

7191 HPV-DNA　ハイリスク型HC 所要日数 4 ～ 5日 4 ～ 8日

保存条件 冷蔵 室温

所要日数 5 ～ 6日 4 ～ 8日

総合検査案内 検査コード

P.36 7949

7263

7261

P.124

HPV定性　　＊細胞診の結果（ASCUS）に基づいて実施

HPV定性　　＊細胞診の結果に関係なく実施

● 受託再開項目

検査項目名称

胃がんリスク検診（ABC検診）

9339 HPV-DNA　ハイリスク型HC

P.128

P.87・P.129 6975 HCV-RNA定量　TaqManPCR

P.89 0189
可溶性IL-2受容体
（可溶性インターロイキン-2レセプター）

7243 HPV-DNA 16型、18型、他ハイリスク型

3/3

	検査報47-74　検査受託再開及び変更のご案内（岡山版）（2.18再開）
	東海版（2／18再開項目一覧）